
I - 30*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 17. března 2011 –  
Komise v. Portugalsko

(Věc C-23/10)

„Nesplnění povinnosti státem – Uvedení čerstvých banánů do volného oběhu – 
Uvedená hmotnost neodpovídající skutečné hmotnosti – Povinnost celních 

orgánů kontrolovat uvedenou hmotnost – Celní kodex Společenství – Nařízení 
(EHS) č. 2913/92 – Článek 68 a násl. – Nařízení (EHS) č. 2454/93 – Článek 290a – 
Příloha 38b – Systém vlastních zdrojů – Ztráta příjmů – Nařízení (EHS, Euratom) 

č. 1552/89 – Nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 – Články 2, 6, 9, 10 a 11“

1. Vlastní zdroje Evropské unie – Celně schválená určení – Propuštění do volného 
oběhu – Zvláštní ustanovení týkající se banánů (Nařízení Rady č. 2913/92, čl. 13, 
68 a 71; nařízení Komise č. 2454/93, čl. 290a) (viz body 47–54)

2. Vlastní zdroje Evropské unie – Vyměření a poskytnutí členskými státy – Opakované 
a  neověřované přijímání celních prohlášení, ve kterých je uváděna standardní 
a tudíž fiktivní hmotnost dovážených čerstvých banánů (Nařízení Rady č. 1552/89, 
čl.  2, 6 a  9 až 11, nařízení Rady č.  2913/92, čl.  13, 68 a  71, a  nařízení Rady 
č. 1150/2000, čl. 2, 6 a 9 až 11; nařízení Komise č. 2454/93, čl. 290a) (viz body 55, 
71)

3. Vlastní zdroje Evropské unie – Vyměření a poskytnutí členskými státy – Připsání 
na účet Komise – Opožděné připsání (Nařízení Rady č. 1552/89, čl. 2, 9, 11 a 17, 
a nařízení Rady č. 1150/2000, čl. 2, 9, 11 a 17) (viz body 57–66)

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení čl. 68 a násl. nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 
ze dne 12.  října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství (Úř.  věst.  L 302, 
s. 1; Zvl. vyd. 02/04, s. 307), článku 290a a nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 



I - 31*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, kterým se vy-
dává celní kodex Společenství (Úř. věst. L 253, s. 1; Zvl. vyd. 02/06, s. 3) a jeho pří-
lohy 38b, jakož i článků 2, 6, 9, 10 a 11 nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1552/89 ze 
dne 29. května 1989, kterým se provádí rozhodnutí 88/376/EHS, Euratom o systému 
vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 155, s. 1) a nařízení Rady č. 1150/2000 ze 
dne 22. května 2000 (Úř. věst. L 155, s. 1), kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, 
Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, s. 1; Zvl. vyd. 01/03, 
s. 169) – Uvedení čerstvých banánů do volného oběhu – Uvedená hmotnost neodpo-
vídající skutečné hmotnosti – Vlastní zdroje – Ztráta příjmů

Výrok

1) Portugalská republika tím, že její celní orgány v letech 1998 až 2002 opakova-
ně přijímaly celní prohlášení o uvedení čerstvých banánů do volného oběhu, 
ačkoli věděly nebo měly a mohly vědět, že uváděná hmotnost banánů neod-
povídala jejich skutečné hmotnosti, a  tím, že portugalské orgány odmítaly 
poskytnout vlastní zdroje odpovídající ztrátě příjmů a dlužných úroků z pro-
dlení, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 13, 68 a 71 nařízení 
Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex 
Společenství, ve spojení s článkem 290a nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 
ze dne 2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92, 
kterým se vydává celní kodex Společenství, ve znění nařízení Komise (ES) 
č. 89/97 ze dne 20. ledna 1997, jakož i článků 2, 6, 9 a 11 nařízení Rady (EHS, 
Euratom) č. 1552/89 ze dne 29. května 1989, kterým se provádí rozhodnu-
tí 88/376/EHS, Euratom o  systému vlastních zdrojů Společenství, ve zně-
ní nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1355/96 ze dne 8. července 1996, a týchž 
článků nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1150/2000 ze dne 22.  května 2000, 



I - 32*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom o systému vlastních zdro-
jů Společenství.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropská komise a Portugalská republika ponesou vlastní náklady řízení.

Usnesení Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 18. března 2011 –  
Montoya Medina v. Fondo de Garantía Salarial a Universidad de Alicante

(Věc C-273/10)

„Článek 104 odst. 3 jednacího řádu – Sociální politika – Směrnice 1999/70/ES – 
Ustanovení 4 rámcové dohody o pracovních poměrech na dobu určitou – Pracovní 
smlouvy na dobu určitou ve veřejnoprávním sektoru – Právo na tříletý příplatek za 

odpracovaná léta – Zásada zákazu diskriminace“

1. Sociální politika  – Rámcová dohoda o  pracovních poměrech na dobu určitou 
uzavřená mezi organizacemi UNICE, CEEP a  EKOS  – Směrnice 1999/70  – 
Podmínky zaměstnání  – Pojem  – Příplatek za odpracovaná léta  – Zahrnutí  – 
Povinnost použít zásadu zákazu diskriminace (Směrnice Rady 1999/70, příloha, 
ustanovení 4 bod 1) (viz body 32–34)

2. Sociální politika  – Rámcová dohoda o  pracovních poměrech na dobu určitou 
uzavřená mezi organizacemi UNICE, CEEP a  EKOS  – Směrnice 1999/70  – 
Pracovníci vykonávající stejnou práci  – Stejná práce  – Pojem  – Pracovníci 
nacházející se ve srovnatelné situaci  – Kritéria pro posouzení (Směrnice Rady 
1999/70, příloha, ustanovení 3 bod 2) (viz body 36–39)


	Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 17. března 2011 – Komise v. Portugalsko

